AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRENCIA  Nº4/2026
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que realizará Processo Licitatório, nos termos
a seguir:
Modalidade: Concorrencia  nº 4/2026
Modo de Disputa: Fechado - Aberto -Fechado
Forma de Licitação: Concorreñcia Presencial
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AMPLIAÇÃO DE PONTE E CABECEIRAS NA LINHA SANTO ANTÔNIO DO SIEMENS, INCLUINDO
SERVIÇOS PRELIMINARES, MOVIMENTAÇÃO DE TERRA E ROCHAS, ENSECADEIRAS, CHUMBAMENTO E
REGULARIZAÇÕES, FUNDAÇÕES E CONTENÇÕES DE CABECEIRAS, LONGARINAS, APARELHOS DE APOIO,
TABULEIRO PRÉ FABRICADO, TRANSVERSINAS, VIGAS COMPLEMENTARES (VM), NICHOS DE CISALHAMENTO
E GUARDA RODAS, DRENAGEM E ATERRO DE CABECEIRAS, SERVIÇOS COMPLEMENTARES E DEMAIS
PREVISTOS NO CONFORME PROJETOS, MEMORIAL, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E DEMAIS DOCUMENTOS
TÉCNICOS.
Valor: R$ 865.513,35 (Oitocentos e Sessenta e Cinco Mil, Quinhentos e Treze Reais e Trinta e Cinco
Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 02/03/2026
Local: Secretaria Municipal de Logistica e Contratações na Prefeitura Municipal de Capanema, Av. Gov.
Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em horário normal de expediente e no
site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,quatro dias de fevereiro de 2026
Neivor Kessler- Prefeito Municipal